Размещено на официальном сайте Думы города Костромы 14.11.2014

[image: image1.emf][image: image2.png]AYMA TOPOJTA KOCTPOMBI
PEIHEHWE

	30 октября 2014 года
	№
	190

	Об утверждении Порядка организации транспортного обслуживания населения на территории города Костромы

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации транспортного обслуживания населения на территории города Костромы.

2. Установить, что Порядок организации транспортного обслуживания населения на территории города Костромы, утвержденный настоящим решением, (далее – Порядок) применяется к отношениям, возникшим после вступления в силу настоящего решения. К отношениям, указанным в части 1 статьи 1 Порядка, возникшим до вступления в силу настоящего решения, нормы, установленные Порядком, применяются в части прав и обязанностей, возникших после вступления в силу настоящего решения, с учётом следующих положений:

1) маршруты регулярных перевозок в городском сообщении, установленные постановлениям Администрации города Костромы до дня вступления в силу настоящего решения, со дня вступления в силу настоящего решения признаются муниципальными маршрутами, предусмотренными Порядком, их изменение и отмена осуществляются в соответствии с требованиями Порядка;

2) технико-эксплуатационные условия транспортного обслуживания на муниципальных маршрутах разрабатываются при установлении или изменении муниципального маршрута после дня вступления в силу настоящего решения;

3) договоры, предусматривающие право на осуществление регулярных перевозок по установленным постановлением Администрации города Костромы маршрутам регулярных перевозок, заключённые до дня вступления в силу настоящего решения, действуют до истечения срока их действия или прекращения (расторжения) в соответствии с положениями муниципальных правовых актов, действовавших на момент их заключения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Костромы Ю. В. Журин

[image: image1.emf][image: image2.png]_95496784.unknown